
0BANDEIRANTES, SÁBADO, 13 DE FEVEREIRO DE 2021 - Edição 1177 07/ GERAL

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
III - TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 53/2020 

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA: FHS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 
PERTENCENTE AO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
- BANDEIRANTES – PR. 
Conforme  processo homologado em 28/09/2020, decorrente do Pregão 18/2020, 
entre as partes acima identificadas para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTE AO SAAE 
- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - BANDEIRANTES - PR, 
tendo em vista razões de interesse público, o CONTRATANTE decide  elevar a 
meta física financeira do no item 01, GASOLINA COMUM em 4,69 % (quatro 
vírgula sessenta e nove porcento), alterando o valor do litro de 4,79 (quatro reais 
e setenta e nove centavos) para R$ 5,01 (cinco reais e um centavo),  por litro, 
equivalente a  R$ 1.389,71 (um mil, trezentos e oitenta e nove reais e setenta e 
um centavos) do saldo remanescente do contrato.  

Bandeirantes PR, 10/02/2021. 
 

DANIEL GUSTAVO SILVA 
SAAE-Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

Contratante 
 

FABRICIO HONORATO DA SILVA 
FHS – Com. De Combustíveis Ltda 

Contratado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial: 001/2021 
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do procedimento de 
licitação modalidade Pregão Presencial acima citado e adjudicação do objeto 
abaixo citado ao seguinte contratado: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO EM FRESA, SOLDA E TORNO PARA O SAAE – SERVIÇO 
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES-PR. 

EMPRESA VALOR 
Traditécnica Serviços Especiais em 
Torno e Solda Ltda – ME. 

 
R$ 63.060,00 

Valor total dos gastos com a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 01/2021 é de R$ 63.060,00 (sessenta e três mil, e sessenta 

reais). 
 

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO 
 

Bandeirantes (Pr), 12 de fevereiro de 2021. 
 

DANIEL GUSTAVO SILVA 
Diretor 

 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

PORTARIA Nº.  090 / 2021 
 
DANIEL GUSTAVO SILVA, diretor do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
 RESOLVE 
 
Conceder férias aos servidores abaixo relacionados: 

 NOME P. AQUISITIVO P. GOZO 
Antônio Marcos 
Gonçalves 

2017/2018 06/02/21 até 
07/03/21 

Claudia Regina 
Anzulim 

2018/2019 06/02/21 até 
07/03/21 

Clayton Henrique 
Albino 

2018/2019 02/02/21 até 
03/03/21 

Edson Aparecido 
Batista 

2017/2018 07/02/21 até 
08/03/21 

Eliane Cristina 
Correia de Oliveira 

2018/2019 08/02/21 até 
09/03/21 

Joacir Cardoso de 
Lima Filho 

2018/2019 01/02/21 até 
02/03/21 

Michelle Cristina 
Rozário Camilo 

2018/2019 06/02/21 até 
07/03/21 

Rosangela de 
Fatima Martins 
Leite 

2018/2019 01/02/21 até 
02/03/21 

Rosilene de 
Oliveira 

2019/2020 06/02/21 até 
07/03/21 

 
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Bandeirantes (PR), em 09 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Gustavo Silva 
Diretor 

 
  

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
      BANDEIRANTES – PR 

 
PORTARIA  Nº  091/2021 

 
DANIEL GUSTAVO SILVA,  diretor  do  Serviço 

Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de  Bandeirantes, Estado  do  
Paraná,  no  uso  de suas  atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Fica  revogada  na  íntegra,  a  portaria   nº.  
021/2018,  de 18/04/2018,  que concedeu Gratificação por 
Tempo Integral ao funcionário CLAUDIOMIRO BONACENI. 
 

Art.  2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta 
data, ficando revogadas  as  disposições   em   contrário. 
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes, Estado  do  Paraná,  em  11  de  fevereiro  de  
2021. 
 

Daniel Gustavo Silva 
Diretor 

 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
PORTARIA  Nº  092/2021 

 
DANIEL GUSTAVO SILVA,  diretor  do  Serviço 

Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de  Bandeirantes, Estado  do  
Paraná,  no  uso  de suas  atribuições legais, 
  

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar o servidor CLAUDIOMIRO 
BONACENI, a partir desta data, para ocupar a função de 
Responsável pela Seção de Leituristas, com direito a função 
gratificada “FG-02”, nos termos do Anexo V, de acordo com a 
Lei Complementar nº 049/2013, de 18/11/2013.   
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta 
data, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 
2021. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, em 11 de fevereiro de 2021. 
 

Daniel Gustavo Silva 
Diretor 

 
 

 
 
 
 
 
                     
 

C O N V I T E 

 

O Poder Executivo e o 

Poder Legislativo têm a honra de 

convidar Vossa Senhoria e 

Excelentíssima Família para 

participar da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA, para avaliação do 

cumprimento das metas fiscais, 

relativamente ao 3º QUADRIMESTRE 

DE 2020, que faremos realizar para 

atendimento da legislação vigente (Lei de 

Responsabilidade Fiscal - L.R.F.), no 

dia 25 de fevereiro de 2021, na Câmara 

Municipal de Bandeirantes(PR), situada 

na Rua Dino Veiga nº 310, nesta cidade, a 

partir das 15h00min, que poderá ser 

acompanhada AO VIVO através do 

seguinte link: 

https://www.youtube.com/channel/UC7rG

Uigv27dsa4BsZ9TOuwQ. 

 

            

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS


